
D.D.G. n. 1751

    REPUBBLICA ITALIANA
    

     REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA'SICILIANA 

DIPARTIMENTO DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA
SERVIZIO III ATTUAZIONE PROGRAMMI NAZIONALI E COMUNITARI – A.P.Q.

IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la L. R. n. 80 dell'1/8/1977;
VISTI - la legge regionale n.12 del 12/07/2011 recante "Disciplina dei contratti pubblici relativi a  

lavori, Recepimento del D.Lvo 12 aprile 2006 n.163 e succ. mod. ed int. e del DPR 5 ottobre 
2010 n.207 e succ. mod. ed int. 
- il D.P.R.S. 31/01/2012 n.13 di approvazione del regolamento di esecuzione ed attuazione 
della L.R.12/2011, 

VISTO il D.L.vo n.42 del 22/01/04 recante il Codice dei beni culturali;
VISTO            il  D.D.G. n. 2224  del 10.09.2010  con  il  quale  è  stato  assunto  l'impegno  di  spesa  di  

€ 99.082,60 per la realizzazione dei lavori di somma urgenza presso il “ Santuario Normanni  
dei Tre Santi” San Fratello – Me;

VISTO              il D.D.S. n. 775 del 13.04.2012 con il quale sono stati approvati gli atti finali, il certificato di  
collaudo ed il quadro economico definitivo per un totale importo complessivo dell'intervento 
di € 89.830,65;

VISTA               la nota n. 2603 del 26.04.2014 con la quale la Soprintendenza di Messina trasmette attestato  
di spendibilità e richiesta di accreditamento  della somma di € 738,45;

VISTA               la nota n. 35876 del 23.06.2014 con la quale la Ragioneria Centrale restituisce inevasa la  
richiesta, prot. n. 22756 del 16.05.2014, di iscrizione in Bilancio  nella considerazione che 
con D.D.S. n. 775 del 13.04.2012 sono stati approvati gli atti finali dell'intervento e con OA 
n. 21/2012 sono stati effettuati i pagamenti a saldo dell'intero importo;

VISTA              le note n. 391 del 22.01.2014 e n. 6453  del 21.10.2014   con le quali la Soprintendenza  
chiede  che  venga  disposto  il  riconoscimento  del  debito  alla  ditta  Errebian  s.p.a.  e  nel 
contempo  relaziona su  le cause che lo hanno determinato;

VISTA               in ultimo la nota n. 2865 del 15.04.2015 con la quale la Soprintendenza di Messina nel 
trasmettere la spendibilità  2015, allega copia della lettera di sollecito, a firma del legale  
della ditta Errebian,  per il pagamento del credito;

PRESO ATTO delle motivazioni che hanno determinato il debito nei confronti della superiore Ditta ,  che ha 
regolarmente fornito i beni materiali di consumo richiesti e presi in carico dal Consegnatario  
con verbale,  come attestato con la citata nota n.391 del  22.01.2014 dalla Soprintendenza;  

VISTO        l'attestato  di  spendibilità  della  somma di  €  738,45 per  il  pagamento  del  debito residuo  
trasmesso con nota n.  2865 del 15.04.2015 dalla Soprintendenza di Messina;

VISTA              la nota n.6049 del 03.06.2015 del Servizio competente – U.O. XIV;
RITENUTO     di  dover  provvedere al  riconoscimento  del  debito  di  € 738,45 nei confronti della ditta  

Errebian ;
VISTA la  circolare  n.  2  del  26/01/2015  del  Dipartimento  regionale  Bilancio  e  Tesoro  recante 

“Armonizzazione dei sistemi contabili  e degli  schemi di bilancio. Decreto Legislativo 23  
Giugno 2011 n. 118 e ss.mm.ii.:gestione della spesa ed esercizio provvisorio;

CONSIDERATO CHE  la scadenza della obbligazione giuridicamente vincolante è scaduta, ed entro        
                         l'esrcizio finanziario si erogheranno le somme;
VISTO            l’art.68 della L.r.21/2014;
VISTO            il DPR  n.925 del 5/03/2015 con il quale è stato conferito allo scrivente l’incarico di Dirigente 
                        Generale del Dipartimento BB.CC. e IS.
VISTO            il Bilancio della Regione per l'esercizio finanziario 2015;



                                                                        DECRETA

ART. 1)       Per quanto in  premessa  specificato  è  riconosciuto  il  debito nei confronti della ditta Errebian 
                    s.p.a. -  P.I. 02711070827   della somma  di  €  738,45,  per  la  fornitura   di   beni  materiali  di 
                    consumo  relativi  ai   lavori  di  somma  urgenza  presso  il “ Santuario Normanni dei Tre Santi” 
                    San Fratello ( ME),  approvati con il  D.D.G. n. 2224  del 10.09.2010.   

ART. 2)      E' impegnata per l'es. fin. 2015 sul  cap.  776016 la somma  di  € 738,45,  per far fronte al  
                   al debito contratto nei confronti della superiore Ditta, da questa Amministrazione.

ART. 3)      Al  pagamento  di  quanto occorrente per  far  fronte  al  debito di cui sopra si provvederà
                  mediante   apertura   di   credito   a    favore   del   Soprintendente   di   Messina   quale 
                 funzionario delegato alla spesa che ne renderà conto ai sensi della normativa vigente.

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito del Dipartimento e trasmesso alla Ragioneria Centrale  
dei Beni Culturali  e I.S. per il visto di competenza. 

Palermo, li' 22/06/2015

                                                                                      F.to                 Il DIRIGENTE GENERALE 
                                 Gaetano Pennino                 


	

